
Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje 

k projektu SS05010161 

„Zavedení nových metodických postupů v ochraně půdy před erozí“ 

SS — Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního 

prostředí — Prostředí pro život 

  

číslo smlouvy příjemce podpory: 01/2024-S 

číslo smlouvy dalšího účastníka 1: 25116/2023/00, UID: 227338 

číslo smlouvy dalšího účastníka 2: 

číslo smlouvy dalšího účastníka 3: 

číslo smlouvy dalšího účastníka 4: 

číslo smlouvy dalšího účastníka b: 

číslo smlouvy dalšího účastníka 6: POQ41/2024 

Smluvní strany: 

1. Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v. v. i. 

se sídlem Žabovřeská 250, 156 27 Praha 5 - Zbraslav 
IČO: 00027049 

DIČ: CZ00027049 

Zastoupená 

Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
(dále jen „příjemce podpory“ nebo ,VUMOP*) 

Vysoké učení technické v Brně 

se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČO: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

Zastoupené 

na základě plné moci 

(dále jen „další účastník 1° nebo „VUT“) 

Univerzita Palackého v Olomoucí 

se sídlem Křížkovského 511/8779 00 Olomouc 

IČO: 61989592 

DIČ: CZ61989592 

Zastoupené prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

(dále jen „další účastník 2° nebo „UPOL“) 

České vysoké učení technické v Praze 
se sídlem Jugoslávských partyzánů 1518/3, 160 00 Praha 6 
ICO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Zastoupené doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem 

1



(dale jen „další účastník 3“ nebo ,,CVUT“) 

Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Zastoupená prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

(dále jen „další účastník 4° nebo „MENDELU“) 

GEPRO spol. s r.o. 

se sídlem Štefánikova 77/52, 150 00 Praha 5 
ICO: 44851529 
DIČ: CZ44851529 

Zastoupená Ing. Zdenkem Hoffmannem, jednatelem a ředitelem 

vedená u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 6395 

(dále jen „další účastník 5" nebo „GEPRO“) 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem Kamýcká 129 165 00 Praha — Suchdol 

IČO: 60460709 

DIČ: CZ60460709 

Zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem 

(dále jen „další účastník 6“ nebo „ČZU “) 

(další účastníci 1 až 6 společně dale jen „další účastníci“) 

(všichni společně dále také jako „smluvní strany“ nebo samostatně jako „smluvní 

strana‘) 

Vzhledem k povinnosti smluvních stran uzavřít Smlouvu o využití výsledků výzkumu a vývoje, 

ato na základě Smlouvy o spolupráci, Smlouvy o poskytnutí podpory, Všeobecných podmínek 

projektu a ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 

inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „Zákon o 

podpoře výzkumu a vyvoje"), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o 

využití výsledků výzkumu a vývoje (dale jen „Smlouva“). 

1.1. 

1.2. 

Článek 1 
Základní údaje o projektu 

Smluvní strany jsou účastníky projektu číslo SS05010161 Zavedení nových 

metodických postupů v ochraně půdy před erozí (dále jen „projekt“). Termín ukončení 

projektu byl 31. 12. 2023. 

Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory ze dne 4.5.2022 (dále jen 

„poskytovatelská smlouva“) poskytla Technologická agentura České republiky — TA 

ČR (dále jen „poskytovatel“) příjemci podpory finanční prostředky ze státního rozpočtu 

ČR formou účelové dotace k jejich využití na dosažení cílů a parametrů stanovených v 

rámci řešení projektu.



  

  

  

  

  

1.3. Výzkum byl zaměřen na inovativní přístupy k hodnocení eroznich procesů a návrhů 

opatření ke snížení negativních důsledků eroze na zemědělské půdě. Metodicky 

navazuje na legislativní předpisy k ochraně půdy. 

1.4. Cílem projektu bylo vypracovat metodický postup ochrany zemědělské půdy před 

erozí, uplatnění nových poznatků v protierozní ochraně, vytvoření databáze 

aktualizovaných faktorů, datové uložiště a distribuční kanály; Výsledky projektu — 

Nmet, Hneleg, V souhrn a ostatní výsledky typu publikací v odborných periodikách 

budou sloužit jako odborné nástroje v efektivním navrhování a projektování opatření 

k ochraně půdy před erozí a k dalším výzkumným činnostem. Smluvní strany 

prohlašují, že při řešení projektu bylo dosaženo předpokládaných cílů řešení projektu 

definovaných pro rok 2023. 

1.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou na základě Smlouvy o účasti na řešení projektu ze 

dne 18. 4. 2022 smluvní strany spoluvlastníky níže uvedených výsledků výzkumu a 

vývoje. 

Článek 2 
Předmět Smlouvy 

2.1. Tato Smlouva vymezuje dosažené výsledky projektu a jejich srovnání s cíli projektu, 

stanoví vzájemnou úpravu vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu podle § 

16 Zákona o podpoře výzkumu a vývoje, způsob využití výsledků a dobu, ve které 

budou výsledky využity, rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi a 

další úpravu smluvních vztahů mezi smluvními stranami při aplikaci této Smlouvy. 

Článek 3 
Výsledky projektu a úprava vlastnických práv k výsledkům 

Výsledek Popis Druh výsledku Vlastník výsledku 

VŮMOP 25% 
VUT 15% 

EEE M UPOL 15% 

ssosot10161-v1 | CoA Zemedelske pudy před |NmetS ČVUT 15% 
, , CZU5% 

MENDELU 15 % 

GEPRO 10 % 
VUMOP 15% 

VUT 15% 

Workshop ZkuSenosti s UPOL 15% 
$$05010161-V2 uplatňováním protieroznich opatření |O CVUT 30% 

na zemědělské půdě CZU 5% 
MENDELU 15% 

GEPRO 5% 
VUMOP 50 % 

VUT 10 % 

Zasady ochrany zemédélské pudy UPOL 10 % 
$$05010161-V3 pred erozi Hneleg CVUT 10 % 

CZU5% 

MENDELU10 % 

GEPRO 5 % 
VUMOP 5% 

VUT 40 % 

Nové postupy v ochraně půdy pred UPOL 40 % SS05010161-V4 | Jv POSIIPY pucy p Jost ČVUT 5% 
CZU2% 

MENDELU 5 % 

GEPRO 3 %         
  

 



VŮMOP 25% 
VUT 15% 

Ochrana zemědělské půdy před UPOL 15% 
SS05010161-V5 erozí v nových agroklimatických Vsouhrn ČVUT 15 % 

podminkach ČZU 5 % 
MENDELU 15 % 
GEPRO 10 % 

  

VUMOP 30% 
VUT 15 % 
UPOL 15 % 

$S05010161-V6 Workshop prezentace projektu CVUT 15 % 

CZU 5% 
MENDELU15% 
GEPRO 5% 

  

  $S05010161 — V7 

VUMOP 20 % 
VUT 30 % 
UPOL 30 % 

Jimp ČVUT 5% 
CZU 5% 
MENDELU 5 % 
GEPRO 5 % 

Evaluation of Monitored Erosion 

Events in the Context of 

Characteristics of Source Areas in 

Czech Conditions       
  

4.1. 

4.2. 

4.3 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

Článek 4 
Způsob využití výsledků projektu 

Projekt není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich 

využití nevztahují ustanovení § 16 odst. 1 a 2 Zákona o podpoře výzkumu a vývoje. 

Vzhledem k tomu, že dosažené výsledky byly financovány jak z veřejných prostředků, 

tak neveřejných prostředků smluvních stran, postupují smluvní strany v souladu s $ 16 

odst. 4 Zákona o podpoře výzkumu a vývoje a dohodly se na následujícím využití 

výsledků. 

Smluvní strany se zavazují, že výsledek projektu využijí nebo umožní jeho využití ve 

lhůtě stanovené ve schváleném implementačním plánu uplatnění výsledků projektu, 

nejdéle však do 5 let od ukončení řešení projektu, a to v souladu se Smlouvou a se 

zájmy smluvních stran. 

Smluvní strany jsou oprávněny výsledky projektu využívat následujícím způsobem: 

další výzkum a vývoj výsledků, komercionalizace výsledků smluvními stranami. 

Smluvní strany jsou oprávněny komerčně aplikovat a provádět zakázky za účelem 

zisku. Pokud jedna ze smluvních stran komerčně využívá výsledky ve spoluvlastnictví 

s jinými smluvními stranami, náleží těmto smluvním stranám přiměřená kompenzace. 

Způsob výpočtu kompenzace a způsob její úhrady bude upřesněn samostatnou 

písemnou smlouvu mezi těmito smluvními stranami uzavřenou nejméně 1 měsíc před 

zahájením komerčního využívání výsledku. 

Smluvní strany prohlašují; že výsledky projektu budou dle svých možností 

implementovat do praxe a uplatňovat ve svých činnostech a zakázkách. 

O plnění závazků budou další účastníci podávat písemnou zprávu příjemci podpory, a 

to 1x ročně vždy 30 dnů před termínem, který je poskytovatelem požadován pro 

předložení zpráv o implementaci, počínaje prvním rokem účinnosti Smlouvy. 

Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. 

Prodej výsledku či licence ve spoluvlastnictví třetí straně je možný po písemném 

odsouhlasení všemi spoluvlastníky, přičemž rozdělení výnosu z prodeje či licence se 

bude řídit dle výše uvedených spoluvlastnických podílů. 

 



4.8. 

5.1. 

5.2. 

6.1. 

7.1, 

7.2. 

7.3. 

V případě nevyužití výsledků řešení projektu výše uvedeným způsobem a ve 

stanovené době uvedené v odst. 4.3 této Smlouvy, je příjemce podpory povinen 

poskytnout dosažené výsledky k využití za běžných nediskriminujících podmínek všem 

zájemcům. 

Článek 5 
Ochrana výsledků projektu 

Veškeré informace, které si smluvní strany vzájemně poskytnou v souvislosti s 

jednáním o uzavření této Smlouvy či v souvislosti s plněním této Smlouvy, které budou 

některou smluvní stranou označeny za „důvěrné“, jsou smluvními stranami této 

Smlouvy považovány za důvěrné informace ve smyslu příslušných ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„občanský zákoník“). 

Smluvní strany se zavazují chránit výsledky a nezveřejňovat podrobný popis výsledků, 

popřípadě další informace, které by mohly být jiným subjektem zneužitelné a snížit 

hodnotu výsledků. Výsledky tvoří obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu 

ustanovení $ 504 občanského zákoníku a smluvní strany se zavazují tajemství 

nevyzradit žádné jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu ostatních 

smluvních stran, které mají k daným výsledkům práva dle této Smlouvy. 

Článek 6 

Omezení odpovědnosti 

Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu 

dalšími smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném 

rozsahu takovéhoto omezení odpovědnosti, který dovolují obecně závazné právní 

předpisy. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů a uzavírá se na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění Smlouvy zajišťuje VUMOP, v.v.i. 

Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran k datu v dohodě 

uvedeném nebo výpovědí i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou, která 

počíná běžet prvním dnem měsíce, který následuje po měsíci, v němž byla výpověď 

ostatním smluvním stranám doručena. 

Smluvní strany se zavazují vhodným způsobem zveřejnit informaci, že výsledků bylo 

dosaženo za finanční podpory ze státních prostředků poskytnutých prostřednictvím 

poskytovatele, za dodržení aktuálních pravidel pro publicitu dostupných na stránkách 

poskytovatele.



7.4. 

7.5. 

7.6. 

LT. 

7.8. 

7.9. 

7.10. 

Příjemce podpory se zavazuje plnit povinnost podávání pravidelných písemných 

informací o způsobu, rozsahu a termínech využívání výsledků řešení projektu a jejich 

zveřejňování. 

Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Právní vztahy touto 

Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku, a zákona č. 

130/2002 Sb. 

Smluvní strany jsou povinny spolupusobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 

Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě podepsané každou smluvní stranou 

minimálně zaručeným elektronickým podpisem dle Nařízení elDAS. Každá smluvní 

strana obdrží elektronické vyhotovení Smlouvy podepsané všemi smluvními stranami. 

Jakékoliv změny a doplnění této Smlouvy je možné provádět pouze po sobě jdoucími 

číslovanými písemnými dodatky k této Smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci 

smluvních stran. 

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními 

této Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li 

smírného řešení dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran 

právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu České 

republiky. 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pečlivě přečetly a na důkaz souhlasu s výše 

uvedenými ustanoveními připojují své podpisy. 

Podpisy smluvních stran 
  

Za příjemce podpory 

V Praze dne: ............ ooo o 

[+ Digitální podpis: 19.01.2024 09:38 

 

Za dalsiho ucastnika 1 

V Brně. dne: ...... 0.000... 

Datum: 2024.01.22 12:12:52 
401'00' 

na základě plné moci 
 

Za dalšího účastníka 2 

Datum: 2024.01.26 

15:48:41 +01'00' 

V Olomoucí dne: ............0....00.. prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D., rektor        



  

Za dalsiho ucastnika 3 

V Praze dne: ..................... 

Datum: 2024.01.30 

1627.08 +01:00 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 
  

Za dalšího účastníka 4 

V Brně dne: ...................6. 

Digitálně podepsal 

prof. Dr. Ing. prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

x Datum: 2024.02.06 

Jan Mareš 22:04:19 +01'00' 

prof. Dr. Ing. Jan Mares, rektor 
  

Za dalsiho ucastnika 5 

V Praze dne: ..................... 

Digitálně podepsal ING. 

ING. ZDENEK ZDENEK HOFFMANN 
Datum: 2024.02.07 

HOFFMAN 10:10:36 +01'00' 

Ing. Zdenek Hoffmann, jednatel a ředitel 
    Za dalšího účastníka 6 

V Praze dne: .....................   Digitálně podepsal prof. 

prof. Ing. Petr Ing. Petr Sklenička, CSc. 

x Datum: 2024.02.08 
Sklen ička, CSc. 14:27:25 +01'00' 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc., rektor 
   




